**E**x quo tu dicas q̄ ibide in  
eode loco s̄l' habitare non  
p̄nit. **D**yabolus autē ait. **D**ico  
q̄ p̄ta. **E**t tūc v̄go r̄ndit.  
**I**deo igit̄ clausa ē ei via ad  
iſerū: et via ad celestia si-  
bi apta ē. **T**ūc ultius q̄sunt  
b̄ta virgo a dyabolo. **D**ic m̄  
si p̄do iacet ante fores sp̄o-  
se voles violare eā? qđ fa-  
ciet tūc spons̄? **R**̄ndit dyab-  
olus. **S**i bon⁹ et magnūm⁹  
ē ille sponsus debet eā de-  
fendē: et vitā sua oppone  
p̄ vita ei⁹. **T**ūc v̄go aut. **L**u-  
p̄do es pess⁹: aīā at ē spon-  
sa fili⁹ mei. qui eā p̄p̄ san-  
guine redemit. **H**at igit̄ tu  
corripisti: et violet̄ rapis-  
ti. **P**rc̄a q̄ fili⁹ me⁹ ē spos⁹  
me. et ē dñs sup̄ te: ideo co-  
petit tibi fugē coram eo.

**V**erba xp̄i ad sponsam.  
qualit̄ p̄tor assilat tribz.  
s̄z aquile. aucti⁹. + pugili.

**E**go Ca⁹m xviij.  
sū ihesus xp̄s qui  
loquor tecū? q̄ in  
ventre v̄gis verḡdeus + ve-  
rus ho fui: nō m̄or cū p̄e-  
onā reges. lic̄ eēm cū v̄ḡe.  
**I**lle talis um̄is me⁹ pess⁹  
s̄lis ē tribz. **D**rīmo aquile  
volanti i aere: sub q̄ alie a-  
ues volat. **S**ecundo s̄lis ē aucti⁹  
pi cātantī in fistula lmita  
bitumie tenaci: cui⁹ voce  
aues delectate cū ad fistula  
aduolat. bitumie illo reti.

tu dicas quibus  
loco filii habueris  
Dyabolus atque  
et tunc agnosca  
quod clausa es et  
et via ad nos  
ta est. Tunc ultim  
urgo ad dyabolos  
o iacet ante nos  
les violare eum  
ut sponsus. Dic  
Si boni et miseri  
sponsus debet esse  
et vita sua ap  
er eum. Tunc agnos  
pessimi: autem ibi  
mei qui eum  
redemit. Hoc  
ipsum: et viola  
rea de filio meo  
est deus supradomi  
tibi fuge coram  
Derba xpi ad sp  
ut patet afflue  
quile autem. Ap  
Ho Col.  
su desu sp  
loquor mi  
re vobis veredict  
ho fu: no mact  
reges. luci emi  
alis umum meo  
e trib. Dic  
uti i aere. sub i  
volat. Ad se  
stanti in fistula  
unie tenaciter  
s delicta n*al*  
olat. Incuria doc  
nent. Tertio silis est pugili.  
qui primus est in omni etamine.  
Ipse namque silis est aquile: quod  
per superbiam suam quod nullos pate  
ret si possit esse superiores: la  
cerat oes quos per rongibz  
malicie sue. Ideo abicida ei  
alas potestate sue et superbie:  
auferat de tanta malitia eius.  
Ipse at tradidit olle i extin  
guibili: ubi sine fine cruci  
abit non emendavit se. Silis  
est etiam autupi: quod sexp dul  
cedine iabor et permissionem  
oes sibi attrahit. Hoc quicunque  
ad eum venerit sic insigetur  
in predicatione: ut nunquam pertinet in  
fuge. Ideo aues inferni co  
finget oculos eius ne non  
videat gloria mea: sed sem  
pitnas inferni tenebras.  
Præcedet aures illius ne au  
diat vox oris mei: a plati  
ta pedis usque ad vertice ca  
pitis faciet eum per dulcedine  
amaritudinem: ut tot peccatis  
sustineat. quod hoeres adduxer  
in predicatione. Silis etiam est pu  
gili. qui primus in omni ma  
litia nulli cedet multus: et oes  
deprime propinquit. Ideo sicut  
pugil primus erit in omni  
pena: semper iniquabit pena  
eius et non deficit. Per  
tamen quod diu anima est in corpore:  
mua mea apta est ei. Quod  
vba xpi ad sponsa. qualiter in do  
mo dei debet esse humilitas: et  
qualiter per talem domum religio

designat: et quod etiam et edifi  
cia et eleosine et cetera debet fi  
de bene acquisitis: et de modo  
restitutionis. Capitulum xxiij.

**I**n domo mea debet esse  
omnis humilitas: quod omnino non  
accepta est. Huius debet esse  
murus fortis in viris  
et mulieribus: quod licet posse de  
fendere et oes sine muro tenere:  
propter cautelas tuas et astutas  
dyaboli volo quod unum murum di  
uidat ultraq[ue] habitatores: quod  
sit fortis et non multum altus sed  
moderatus. Fenestre sit super  
cassis et lucide: tectum mode  
rate altum: ita quod nichil ibi ap  
pareat. non quod humilitate redon  
eat. Quia illi quod in non do  
mos edificant. ipsi sunt filii magi  
stris edificantibus: ad quos cum  
domus edificari misericordia recipiunt  
eum per cines et trahunt eum sub  
pedibus: lutum ponunt in sub  
lumi. aurum sub pedibus. Sic  
faciunt ipsi nichil. Edificant  
eum lutum id est palia. ista casu  
ra ponunt quod ad celum: animas  
at que sunt preciosiores auro  
mume curunt. Hoc ergo iugredi  
volo ad eos per predicationes me  
os aut per cogitationes bonas:  
ipsi arripuit me per cines et  
oculat me sub pedibus: id est  
blasphemiam in infernit. et  
opera mea et vox mea step  
tibilia reputant quod lutum. Se at  
extimatur multo sapientiores. Si  
ei in edificare vellet ad ho

noīe meū: aīas pīo edificā  
rēt. Quicūq; at domū me  
nā edificat. sūmo studio appo  
nat curū: ut nō veniat ibi  
ad edificā vñ denarū q  
nō sit bene tūste acq̄situs.  
**M**ulti q̄ppe sūt qui se ma  
le acq̄sita bona habē scūt:  
et tñ de hoc nō dolet nec vo  
lūtate habet restituēdi et  
satissaciēdi ip̄is defraudatis  
et spoliatis: q̄uis posset iſ  
titue et satissaciē si vellent.  
**S**i tñ q̄ cogitat secū i etnū  
nō possidē ea: dat p̄t ecclē  
sīs ex illis bonis tūste acq̄  
situs: q̄i p̄ hāc donationem  
placatū me habeat. illa at  
bona bene acq̄sim reseruat  
postoris suis. Hoc c̄te non  
placet m. Quicūq; ei m  
in donis suis place vellet:  
debet p̄mo habē affectionē  
emendandi se: dein facē ope  
illa bona q̄ posset. Debet e  
tia luge et plange mala q̄  
fecit: deinde restituē si pt:  
et si nō pt debet habē vo  
lūtate restituēdi defraudā  
ta. Postea caue debet: ne  
ūp talia ulteriō mittat.  
**S**i at nō sufficiēt cui reddēt  
illa male acquisita: tūc pos  
set m dare qui oībz sua pos  
sū refundē. Q̄ si reddē nō  
sufficiat: tūc si cu xposito e  
mendandi et atrito corde hu  
miliauerit se m: ego dues  
sū redditē t possit restituere

oībz defraudatis pīes suas  
m p̄nti sclo v̄l in futuro. E  
go volo tibi idicare qd sūt  
dom9. quā edificari volo. Ip  
sa ei dom9 ē religio cuius fu  
damētū sū ego ipē q̄ oīa co  
didi: et p̄ que oīa facta sūt  
et subsistunt. In q̄ domo sūt  
q̄tuor pīetes. Dom9 ē ius  
ticia mea: q̄ adūsantes do  
miū hūt iudicabo. Secundus  
paries ē paciētia mea: q̄  
habitātes in ea r̄fūctio  
mea et intelligētia illustbo.  
**T**ertius paries ē potētia me  
a: q̄ eos fortabo et mātia  
meta dyaboli. Quātū pīes ē  
mīa mea: q̄ oīes suscipit pe  
tētes ea. In hoc pīete ē por  
ta grē: p̄ quā oīes petētes  
suscipiunt. Tectū dom9 est  
caritas: q̄ diligētū me p̄  
cata operio. ne p̄ illis iudicē  
tur. p̄tis. Fenestra tecti per  
quā intrat sol ē consideratio  
grē mee: p̄ quā intrat calor  
dētatis mee ad i habitātes.  
**Q**uātū murū debet ēē fortis  
et grandis: significat q̄ nī  
lus pt infirmare v̄ba mea  
nec ea destruē. **Q**uātū debet  
ēē moderate altus: signifi  
cat q̄ sapiētia mea ex p̄tē  
intelligi et xp̄hēdi pt: sed  
nūq̄ plenarie. Fenestre si  
plices et lucide significant  
q̄ v̄ba mea licet simplicia  
sūt: tñ p̄ ea lux cognitio  
dīne intrabit in mundū.

**T**ectū moderate altū: signifi-  
cat q̄ v̄ba mea nō in sen-  
su ī cōprehēsibili. Et xp̄hesi-  
bili et intelligibili sensu ma-  
nifestabūt. **V**erba cre-  
atoris ad sponsam de mag-  
nificēia suaz potēcie. sapi-  
ēie et v̄tutū. et q̄lit ma-  
gis pectat x̄t eū qui nunc  
dicit sapientes. Ca<sup>m</sup> xix.

**E**go sum creator  
celi et t̄re: ego ha-  
beo ta metu. Ego  
sū potentissim⁹: ego sū sapiē-  
tissim⁹: ego sū v̄tuosissim⁹.  
Ego nāq̄ sū ita potes q̄ an-  
geli in celis honorāt me. de-  
mones m̄ iſerno nō audet  
inspirāt me: oīa elemēta stat  
ad nutū meū. Nū ecā ita  
sapies q̄ null⁹ valet uesti-  
gare sapiām mēā: ita sc̄es  
q̄ oīa q̄ iā fuerūt et ea que  
futura sūt ego sc̄o. Nū q̄ ita  
rationabil⁹: q̄ nec mīnum  
quidē sive vermis sive ali-  
qd̄ aliud aīal q̄ntūcūz de-  
forme sit. ē sine causa fīm.  
Nū ecā ita v̄tuos⁹. q̄ a me  
tanq̄ a fonte bono oē bo-  
nū emanat: et sicut a vi-  
ta bona oīs dulcedo p̄redit.  
Ideo null⁹ p̄t ēē sine me  
potes: sine me sapies: sine  
me v̄tuos⁹. Et ideo nimis  
potetes sc̄i x̄t me pectat:  
quibz dedi fortitudinē et  
potēcia ut me honoraret.  
Et ip̄i attribuat sibi honore

q̄ q̄ illū a sc̄ip̄is habeat: nō  
considerat miseri ibecillitatem  
sua. Si eī dare eis mīmā in  
firmitatē: statū deficiēt et  
oīa v̄lestant eis. Et quo nūc  
subsistet ad fortitudinē meā?  
et ad penas etiabz. Et magis  
pectat x̄t me: qui nūc dicit  
sapientes. Ego ei dedi eis se-  
fū et intellectū et sapiām: ut  
me diligeret. Et ip̄i nichil n̄  
sua utilitatē intelligit: ocu-  
los habet m̄ occupate. Vide-  
tes sūt ad sua delectabilia:  
H̄ec sūt ad q̄ntū asfedas m̄  
qui dedi eis oīa: q̄ sive bo-  
ni sive mali. nullus possit  
me sentire et intelligē: lic̄  
p̄mittit malis volūtate sua  
flectē ad qd̄ voluerit. Null⁹  
ecā p̄t ēē v̄tuos⁹ sine me.  
Ideo ego possū nūc hoc pro-  
uerbiū dice: q̄ a vulgo tot⁹  
dicat. Qui pacies ē: ab oībz  
steppnit. Sic ego p̄t pacientia  
mēā nimis indeor ab hōibz  
fatiuis ēē: et ideo ab oībus  
steppnor. Et ve eis cū ego e-  
is ostendero iudicium meū:  
post tale pacēcia. Ip̄i enī  
erit q̄i lutū ante me qd̄  
cadit in v̄ma: et nō subsis-  
tit anq̄ venit m̄ pfundū  
iſernū. **C**olloccio grata  
v̄ḡis mīris et filij ad iūce. et  
v̄rḡis mīris et filij ad sponsa  
et q̄lit dēat se p̄pare  
ad nuptias. Ca<sup>m</sup> xx.

**O**ater videbat dice'

ad filium. Tu es rex glorie filii  
mi: tu es dñs sup oes dños.  
Tu creasti celum & terram: & omnia  
q̄ in eis sunt. Fiat ergo omne  
desiderium tuum: fiat omnis vo-  
luntas tua. **V**enit filius.  
**P**uerbiū antiquū ē: q̄ illud  
qd̄ uiuenus disat i uiuentute:  
hoc retinet in senectute. **S**i  
tu mīra uiuentute didicisti  
sequi volūtatem meā: & reli-  
quē oēm volūtatem tuā ppter  
me. Ideo bñ dixisti: fiat vo-  
luntas tua. **C**u ei es q̄i aurum  
paosū qd̄ extendit et pauti-  
t̄ sup durū incude: q̄ tu o-  
nibz t̄bulatōibz pculiebaris  
**Q**uā qn̄ cor meū in cruce p-  
vehementia doloris rūpebat:  
cor tuū ex hoc q̄i ferro acu-  
tissim vulnēabat: et libēter  
scindi pmisses si füsset vo-  
luntas mea. **V**erū ptn̄ etiā si  
potuisses restitisse passio-  
mee et optasse vitā meam:  
tu tñ noluesti n̄ iuxta volū-  
tate mea. Ideo bene dixisti:  
fiat volūtans tua. **D**eī loq-  
bat maria ad sponsā. Spo-  
sa filii mei diligē filium meū:  
q̄ ip̄e diligit te. **H**onora sac-  
ros eius qui astatit ei. Ipsi ei  
sunt q̄i stelle inuicibilis: q̄i  
lux et splendor nulli t̄pali  
luci spari p̄t. **Q**uia sicut  
lux mundi differt a tenebris:  
sic & milio magis lux scōp  
differt a luce istam mundi.  
**V**ere dico tibi. q̄ si sc̄i vide-

rent in claritate sicut sunt.  
nullū huius oculū hoc fer-  
re posset: s̄ corporali lūne  
p̄uaret. **I**nde loqbat filius  
vñs ad sponsā suā dices.  
**S**pensa mea tu debes h̄c  
quatuor. **P**rimo debes ēē  
pata ad nupcias deitatis  
mee: in quibz nulla ē libi-  
do carnal. **S**i spūalis delici-  
cio suauissimā: quale decet  
habē deū cū aia casta. **T**u  
ut nō filiorū tuorū amor nō  
etiā bonorū vñl pntū: reta-  
hat te ab amore meo. **N**e  
st̄igat tibi sicut illis vñgibz  
fatuis: q̄ imparante erat q̄i  
dñs voluit vocare eas ad  
nupcias. et ideo excludebat  
**S**ecundo debes ēē credula vñb  
meis. **E**go ei sū vitas: & de  
ore meo nūq̄ n̄ vitas p̄ce-  
dit. **N**ec alijs p̄t inuenire  
in vñbis meis n̄ vitate: q̄  
qn̄ spūalis intelligo q̄ loqr:  
qn̄q̄ sicut tūc ip̄a lūna sonat:  
et ip̄a vñba mea tūc nude  
debet intelligi: et ideo nul-  
lus p̄t me arguē de meda-  
cio. **C**ertio debes ēē obedi-  
ēs: ut nullū sit membrum  
i quo deliquisti de quo nō  
exigas digna pñiam & e-  
mendationē: q̄i lux sim mi-  
sericordis tñ iusticiā nō relī  
quo. **I**deo quibz teneris o-  
bedias h̄uile et hylarit:  
ita ut etiā qd̄ tibi videtur  
utile & rationabile: & obe-

dicā nō facias. Est ē meli  
 pp̄t obediētā reliquē volun  
 tate tuā litz bona. et sequi vo  
 lūtate p̄cipietis: si nō ē cont  
 salutē aie v̄l alias uraciona  
 bilis. Orito debes ēē hūlis:  
 q̄ dūfio sp̄nali copulata es.  
 Ergo hūlis debes ēē m adiu  
 tu sponsi tui et verecūda.  
 Ancilla tua sit moderata &  
 refrenata: & corp⁹ tuū absti  
 nes et bñ disciplinatū. Eis  
 ēi fructifera seīne sp̄nali ml  
 tis pfutura. Sicut ēi suatu  
 lis si inserit trito arido i  
 trūcus icipit flore: sic gracia  
 mea fructificare et flore de  
 bes. q̄ et iebriabit te: ut ex  
 vino dulcedis qd̄ tibi datuſ  
 sū oīs celestis exercitus gau  
 deat. Noli diffidē de bonita  
 te mea. Dico tibi p̄ cto: q̄ si  
 cut zacharias et elizabeth  
 ieffabili gaudiō gaudebat  
 intius de pmissioe plis fu  
 ture: sic & tu gaudebis de  
 grā mea quā tibi face vo  
 lo. Et insup et alij gaudebt  
 p̄ te. Illis duobz sc̄z zacharie  
 et elizabeth. loquebat vno  
 angel⁹. Ego at̄ deus & crea  
 tor angeloz et deus tuus.  
 loquor tecū. Illi duo genue  
 rūt amicū meū carissimū  
 iohānē. Et ego p̄ te volo ge  
 nerare m multos filios: nō  
 carnales s̄ sp̄nales. Vē dico  
 tibi. q̄ ip̄e iohānes filis eāt

arundini plene dulcedis & mel  
 lis: q̄ in os eis nūq̄ intiut  
 aliqd̄ imundū. nec ult̄ mē  
 surū p̄ceptibile suscepit vi  
 te necessaria: nec umq̄ seī  
 nariis humor de corpe eius  
 exiuit. Et ideo bñ p̄t vocā  
 angel⁹ et virgo. **V**erba sp̄  
 si ad sponsa in figura optia  
 de quodā mago. p̄ quē dabo  
 his mirabili designat & ex  
 p̄ ponit. **C**a. xxii.  
Suis ihesus loquebat  
 ad sponsa suā i figa.  
 ponēs qdā exēplū rane dices.  
 Quidā magis habebat opti  
 mū aurū splendidū. Ad quē  
 venies vno simplex & mitis  
 hō. voluit emē aurū illud.  
 Cui magis ait. Nō habebis  
 hoc aurū: n̄ melius aurū et  
 maioris q̄ntitatis dedis michi.  
 Ad quē ille. Ego inq̄t m tm̄  
 desidero aurū istud tuū h̄re:  
 q̄ ego anteyp caream dabo  
 tibi sicut vni. **E**t dato illi.  
 mago auro meliori & maio  
 ris q̄ntitatis. recepit ab eo  
 aurū splendidū: et posuit in  
 sc̄ne cogitās face sibi inde  
 anulū sup̄ digitū suū. **N**o  
 dico at̄ mitecto tpe: vēit ma  
 gis ad illū hoīem simplicē  
 dices. **A**urū hoc qd̄ emisti &  
 posuisti i sc̄ne tuo non ē  
 aurū ut putas: s̄ vilissima  
 rana. q̄ nutta ē in pectorē  
 meo et alita cibo meo. **E**t ut